
 
 

UCHWAŁA NR XLI/365/2023 
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej realizowane przez Gminę Zaręby Kościelne w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r, poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Zaręby Kościelne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
realizowane przez Gminę Zaręby Kościelne w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. 1. Wydatki na usługi, posiłki, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
celowe i okresowe przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, przekracza kwotę kryterium dochodowego 
określoną w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części lub całości kwoty przyznanej pomocy, o której mowa w ust. 1, 
jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie 
z poniższą tabelą: 

wysokość dochodu w % w odniesieniu do odpowiedniego 
kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1  

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

% wysokości  
zwrotu wydatków 

 do 200%  0% 
 powyżej 200% do 250%  10% 
 powyżej 250% do 300% 20% 
 powyżej 300% do 350% 40% 
 powyżej 350% do 400% 60% 
powyżej 400% do 450% 80% 

powyżej 450% 100% 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Zaręby Kościelne nr XXXIX/344/23 z dnia 31 października 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
realizowane przez Gminę Zaręby Kościelne w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 546



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marek Nowacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 546


	UCHWAŁA NR XLI/365/2023 RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-01-10T08:34:18+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




